

Allgemeine Geschäftsbedingungen von KARA BodyBalance

- Sämtliche Dienstleistungen von KARA BodyBalance unterliegen vollumfänglich den allgemeinen Geschäftsbedingungen, sofern sie nicht durch schriftliche Vereinbarung zwischen beiden Parteien abgeändert oder ergänzt wurden.
- 2. Die Termine sind verbindlich. Bitte melden Sie sich mindestens 36 Stunden vorher telefonisch oder per Textnachricht ab. Ansonsten wird der Termin verrechnet bzw. vom Abo abgezogen.
- 3. Werden die Dienstleistungen nicht beansprucht, besteht von Seiten des Kunden kein Anrecht auf eine Preisereduktion oder Rückvergütung.
- 4. Personaltrainings werden als einzelne Einheit oder als Abo mit mehreren Einheiten angeboten. Eine Einheit dauert 50min.
- 5. Ihr Trainingsort wird individuell vereinbart. Innerhalb von Winterthur +10km (Hauptbahnhof) entfällt die Wegpauschale. Ausserhalb werden Fahrtspesen von 0.80/km verrechnet.
- 6. Trainingsstunden und Abonnemente sind nach der Rechnungsstellung innerhalb von 10 Tagen zu begleichen.
- 7. Allfällige zusätzliche Kosten, Miete von Örtlichkeiten, wie z.B. Fitnesscenter auf Wunsch des Kunden sind von diesem separat zu bezahlen.
- 8. Kann ein Abonnement nicht mehr genutzt werden (Krankheit oder Unfall), so kann die Dienstleistung, nach Vorweisung eines entsprechenden Arztzeugnisses, zu einem späteren Zeitpunkt bezogen werden. Nach Absprache können die Trainings auch an eine andere Person übertragen werden. Es werden keine Trainings zurückerstattet.
- 9. Wenn anders als empfohlen trainiert wird, sei es aus Eigeninitiative oder durch Anraten von Drittpersonen, wird die Verantwortung über den Trainingserfolg abgelehnt. KARA BodyBalance übernimmt keine Verantwortung über einen Zeitraum zur Erreichung eines definierten Zieles. Jeder Mensch ist ein Individuum und reagiert auf Belastung anders.
- 10. Der Gesundheitsfragebogen mit Ihren Gesundheitsangaben ist gleich von Beginn an vollständig auszufüllen und zur Absicherung von KARA BodyBalance obligatorisch. Je mehr persönliche Informationen ich von Ihnen habe, desto individueller und effektiver kann ich Ihr Training gestalten. Als Ihre Personal Trainerin unterstelle ich mich der Schweigepflicht.
- 11. Falls während der Betreuungszeit neue / andere Medikamente eingenommen werden, informieren Sie mich bitte umgehend.
- 12. Das Training ist auf Sie abgestimmt und gesundheitsorientiert. Allfällige Unfälle/Verletzungen können jedoch nicht 100%ig ausgeschlossen werden. Die Versicherung ist Sache des Teilnehmers. KARA BodyBalance lehnt jegliche Haftung für Unfälle und Krankheiten ab.
- 13. Der Kunde erklärt sich damit einverstanden, dass Fotos, Videos auf denen er zu sehen ist, auf sozialen Medien, wie Facebook und Instagram veröffentlicht werden, können. Dem Kunden entstehen keine Ansprüche daraus.
- 14. Der Gerichtsstand ist Sitz von KARA BodyBalance. Die Vereinbarung untersteht schweizerischem Recht.